-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
a) Que seja concedido um apoio financeiro à Associação Coral de Chaves, a fim de dar 
apoio à execução do seu plano de atividades para o ano económico de 2024, no valor de 

1.200,00€ (mil e duzentos euros), ao qual acresce um subsídio anual, referente à cedência do 
espaço e aos consumos de água e energia elétrica, no valor de global de 960,00 € 
(novecentos e sessenta euros), sendo que 600,00€ dizem respeito à cedência de espaço 
contabilizado a 1,00€/m2, e os restantes 360,00€ a uma estimativa de gastos mensais com

[...]

cerca de 50 metros, 2 (dois) sinais de código H6 (velocidade recomendada) e 2 (dois) painéis 
adicionais modelo n.º 1a (“50 m”). ------------------------------------------------------------------------------ 
2.2. Estima-se que os encargos com a materialização das ações, propostas no ponto anterior, 
possam ascender a 1.500,00€ (mil e quinhentos euros), aproximadamente. ----------------------- 
2.3. De acordo com a largura da via e as características do tráfego local, os sinais de trânsito 
a colocar poderão ter dimensões de 60 cm. -----------------------------------------------------------------